54
В
ЗР
Ы
В
О
ЗА
Щ

Для защиты передних панелей от прямых попаданий осадков в виде дождя или снега опо-
вещатели могут комплектоваться защитными козырьками: при заказе - Козырек 908.3122
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ЕхОПЗС – 24 – МР – А – Т – КК – 18
       1           2       3       4     5      6       7
1 - тип прибора ЕхОПЗС;
2 - в зависимости от напряжения питания: 24 – питание постоянным напряжением от
10,8 до 28 В или 220 – питание переменным напряжением 220 В, 50 Гц;
3 - МР – дополнительный индекс для оповещателей, выпускаемых под техническим на-
блюдением Российского Морского Регистра Судоходства;
4 - материал корпуса:
Н – нержавеющая сталь, температура эксплуатации от минус 60 до плюс 70 °С;
А – алюминиевый сплав, защитное покрытие, температура эксплуатации от минус 60
до плюс 70 °С;
5 - тип штуцера кабельного ввода (резьбовой заглушки):
Т – для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G 3/4;
Т G1/2 – для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2;